２０１９年３月２２日

報 道 機 関 各 位

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

阪 急 電 鉄 株 式 会 社

阪神電気鉄道株式会社

山陽電気鉄道株式会社

神 戸 市 交 通 局

北神急行電鉄株式会社

株式会社有馬ビュ－ホテル

～ 「有馬温泉 太閤の湯」入館券付の１日フリー乗車券 ～

「有馬温泉 太閤の湯クーポン」を発売します

 「有馬温泉 太閤の湯」は、約１０ヵ月の大規模躯体改修工事を終えて、より一層お客様に喜んでいただける施

設として２０１９年４月１日（月）に全面リフレッシュオープンいたします。

 神戸電鉄、阪急電鉄、阪神電気鉄道、山陽電気鉄道、神戸市交通局、北神急行電鉄の６社局では、「有馬温泉 太

閤の湯」の入館券がセットになった１日フリー乗車券「有馬温泉 太閤の湯クーポン」を同日より発売いたします。

クーポンには、温泉街のお土産・グルメ店で利用できる割引券もついており、有馬温泉をより一層お楽しみいた

だける内容になっています。

このクーポンでご利用いただける「有馬温泉 太閤の湯」は、日本三名泉で名高い有馬温泉のなかで金泉・銀

泉・炭酸泉（人工）が同時に楽しめる温泉テーマパークです。日本で初めて天然の金泉・銀泉を蒸気として用い

て効用を高めた無料蒸し風呂岩盤浴ゾーン、露天風呂ゾーンや大浴場ゾーンなど、有馬ならではの多種多様な温

浴施設が楽しめます。

「有馬温泉 太閤の湯クーポン」の概要は下記のとおりです。

記

◎各社局共通要項

１．名  称

    「有馬温泉 太閤の湯クーポン」（大人のみ）

２．発売期間

     ２０１９年４月１日（月）～２０２０年３月３１日（火）

３．有効期間

     発売期間中の乗車当日１日限り有効

ただし、日曜･祝日･休日･「有馬温泉 太閤の湯」の休館日（７月３日､９月２５日･２６日､２０２０年

１月８日）および特定日（４月２８日～５月６日､８月１１日～１５日､２０２０年１月１日～３日）

を除きます。

 ４．様  式

     神戸電鉄有馬温泉駅までの１日乗降自由な乗車券と、「有馬温泉 太閤の湯」入館券のセット

 ５．特  典

     「有馬温泉 太閤の湯」に併設する「岩盤ミュージアム 太閤夢蒸楽」等の利用料金割引、有馬温泉の

所定の土産物店および飲食店、有馬ます池、有馬玩具博物館、切手文化博物館ほかでご利用いただけ

る割引券付

◎各社局ごとの発売要項

乗 車 券 名
発 売 額

(大人のみ)
有 効 区 間         発 売 場 所

神 鉄 版 ２，３００円 神鉄各駅～有馬温泉駅

神鉄主要駅(湊川・鈴蘭台・谷上・有馬口・

有馬温泉・岡場・横山・三田・志染ほか)、

セブン‐イレブン各駅店(神鉄新開地・湊

川・鈴蘭台・北鈴蘭台・谷上・岡場・西鈴蘭

台)、委託発売所、企画乗車券自動販売機

神 戸 高 速 版 ２，４００円

神戸高速線各駅(阪急・阪神神戸

三宮、西代駅を含む)～有馬温泉

駅(新開地駅経由)

新開地駅長室

阪 急 版 ２，９５０円
阪急各駅～有馬温泉駅

(神戸高速線 新開地駅経由)

ごあんないカウンター（神戸三宮駅を除く）、

阪急京都観光案内所

阪 神 版 ２，７５０円
阪神各駅～有馬温泉駅

(神戸高速線 新開地駅経由)

梅田・尼崎・甲子園・御影・神戸三宮の各駅

長室および新在家駅以東各駅改札口(係員不

在時を除く）、大阪難波駅、阪神電車サービ

スセンター(神戸三宮)

山陽明石以東版 ２，６５０円

山陽明石駅以東の各駅～有馬温

泉駅

(神戸高速線 新開地駅経由)

西代・板宿・東須磨・山陽須磨・山陽垂水・

山陽明石の各駅、板宿・山陽垂水・山陽明石

の各定期券発売所、ご案内センター(山陽明

石)

山 陽 全 線 版 ３，０５０円
山陽各駅～有馬温泉駅

(神戸高速線 新開地駅経由)

山陽明石・東二見・高砂・大塩・飾磨・山陽

姫路・山陽網干の各駅、山陽明石・東二見・

高砂・飾磨・山陽姫路の各定期券発売所、

ご案内センター(山陽明石)

神戸市営地下鉄版 ２，６５０円
市営地下鉄各駅～有馬温泉駅

(北神急行 谷上駅経由)

市営地下鉄各駅窓口

※クーポンは大人用のみの発売となります。 ※発売額には入湯税を含みます。

【資料配付先      】 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、

三木市政記者クラブ、小野市日刊市政記者クラブ、三田市政記者クラブ、

明石市政記者クラブ、姫路市政記者クラブ、各社阪神支局

この資料に関するお問い合わせ先

神 戸 電 鉄 株 式 会 社 運 輸 部 ０７８－５９２－４４５１

株式会社有馬ビュ－ホテル 「有馬温泉 太閤の湯」 ０７８－９０４－２２９１

	190322
	A4チラシ両面【確定】